
Ročník 1937, 833

Sbírka zákonů a nařízení
sí&íul oeslcosio^veosRél^o.

Částka 46, Vydána dne 17. července 1937.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (185.—188.) 185. Zákon, kterým se nově upravuje věková mez pro překládání vojenských
soudců do výslužby. — 186. Zákon o úpravě některých platových poměrů soudců se zřetelem 
k úsporným opatřením personálním. — 187. Vyhláška o zřízení politické expositury v Nových 
Benátkách. — 188. Vyhláška o zřízení politické expositury v Dobříši.

185.
Zákon ze dne 25. června 1937,

kterým se nově upravuje věková mez pro pře
kládání vojenských soudců do výslužby.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Věková mez 65 let, uvedená v § 1, písm. a) 
a v §^2, odstavec 2 zákona ze dne 4. února 
1932, č. 23 Sb. z. a n., o překládání voj enských 
soudců, kteří dosáhli určitého věku nebo ne
jsou. schopni plniti úřední a služební povin
nosti, do výslužby a o zprošťování jich od vy
konávání služby pro trestní řízení, se snižuje 
na 60 let.

Tento zákon nabude účinnosti prvním dnem 
mesíce následujícího po jeho vyhlášení; pro
vede jej ministr národní obrany.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Machník v. r.

186.
Zákon ze dne 1. července 1937 

o úpravě některých platových poměrů soudců 
se zřetelem k úsporným opatřením perso

nálním.

Národní shromáždění republiky Českoslo
vensko usneslo se na tomto zákoně:

část prvá.

§ 1.

(!) Soudcům mimo skupiny se sráží 15'8% 
z úhrnných stálých služebních příjmů.

(2) Ostatním soudcům se sráží z aktivních 
platů, činí-li pensíjní základna

nad 9.000 Kč až včetně 10.800 Kč, 3'8%
10.800 Kč , 12.600 Kč, 5‘8%

„ 12.600 Kč „ „ 14.400 Kč, 8'8%
„ 14.400 Kč, 10'8%

pensijní základny.

(3) Soudci nesmí po srážce zůstati na sráž
kové základně méně, než zůstane soudci s nej- 
vyšší srážkovou základnou, pro niž je stano
veno nejblíže nižší srážkové procento.

(4) Z vedlejších stálých služebních příjmů 
soudců se sráží 15'8%, převyšuje-li souhrn 
služebního platu a těchto vedlejších služeb
ních příjmů nejvyšší služební plat úředníka 
nejvyšší platové stupnice stejného stavu ro
dinného. Vedlejšími stálými služebními pří
jmy jsou příjmy, které soudci plynou vedle 
služebního platu a jiných příjmů, srážkou po
dle odstavce 2 již dotčených, podle platového 
zákona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. 
a n., jakož i pravidelné přídavky a odměny 
jakéhokoliv druhu, pokud nejsou náhradou 
služebních výloh.

5 2.

(i) Základny pro vyměřování pensijního 
příspěvku a pojistného podle zákona ze dne
15. října 1925, č. 221 Sb. z. a n., o nemocen
ském pojištění veřejných zaměstnanců, se 
tímto zákonem nemění.

89


